
UCHWAŁA NR XLIX.449.2022 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży 
Pożarnej z terenu gminy Sztum, za udział w działaniach ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 z póź. zm.), w związku z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2021 poz. 559), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu gminy 
Sztum za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu w kwocie: 

1) działania ratownicze, akcja ratownicza – 20,00 złotych za godzinę, 

2) szkolenie lub ćwiczenia – 10,00 zł za godzinę. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr XLII.382.2022 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 30 marca 2022r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z ternu gminy Sztum, za udział 
w działaniu ratowniczym i akcjach ratowniczych lub szkoleniu, ćwiczeniu pożarniczym organizowanych przez 
Państwową Straż Pożarną lub Gminę (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2022 r. poz. 1576). 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Czesław Oleksiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FF066F4-CB56-4243-9844-A8694BF3297E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych strażak ratownik 
Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniach ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 cyt. Ustawy wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, 
właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 
przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 
17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 291, z póź. 
zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia 
wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. 

Ponadto w treści niniejszej uchwały usunięto błędy zauważone w poprzednio podjętej uchwale nr XLII.382.2022 
Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
członka ochotniczej straży pożarnej mającej siedzibę na terenie gminy Sztum, który uczestniczył w działaniu 
ratowniczym i akcjach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym polegający na tym, iż zgodnie z art. 15 ust. 1 cyt. 
Ustawy o stawce ekwiwalentu pieniężnego przysługuje on „strażakowi ratownikowi Ochotniczej Straży Pożarnej”, 
a nie „członkowi Ochotniczej Straży Pożarnej”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FF066F4-CB56-4243-9844-A8694BF3297E. Podpisany Strona 1



Wyniki głosowania do uchwały nr XLIX.449.2022 

Głosowano w sprawie: ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu 

gminy Sztum, za udział w działaniach ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr 

Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr 

Siebert 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Sławomir Lipski 

 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Rzeszotarska 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 26 października 2022, o godz. 17:07 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2022-10-28 07:53:09  
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-11-07T14:13:41+0100




